（三）募集资金用于支付人员工资、货款、预备费、市

场推广费、铺底流动资金等非资本性支出的，视为补充

流动资金。资本化阶段的研发支出不视为补充流动资

金。工程施工类项目建设期超过一年的，视为资本性支

出。

符合

本次募投项目一的研发项目属于

资本化阶段不视为补充流动资

金，项目二建设期为 2 年视为资

本性支出。

（四）募集资金用于收购资产的，如本次发行董事会前

已完成资产过户登记，本次募集资金用途视为补充流动

资金；如本次发行董事会前尚未完成资产过户登记，本

次募集资金用途视为收购资产。

不适用
本次募集资金项目不涉及收购资

产。

（五）上市公司应当披露本次募集资金中资本性支出、

非资本性支出构成以及补充流动资金占募集资金的比

例，并结合公司业务规模、业务增长情况、现金流状

况、资产构成及资金占用情况，论证说明本次补充流动

资金的原因及规模的合理性。

符合

本次募集资金中资本性支出

68,641.65 万元，占拟投入募集资

金总额 79.39%；非资本性支出即

补充流动资金 17,589.07 万元（拟

调整后），占拟投入募集资金总

额 20.40%。本次补充流动资金主

要为公司的持续发展提供新增营

运资金，支持未来对研发的持续

投入，改善资产负债结构提升抗

风险能力。

（四）说明本募项目在本次发行董事会前的投资情况，本次募集资金投入是

否包含董事会前投入的资金

本次发行董事会前投入金额为本次募投中药传统名方产业化项目预付药品

批文转让款 45万元。

本次向特定对象发行 A 股股票募集资金总额拟调整为不超过 86,230.72 万

元（含本数），调整后募集资金投资项目不包含董事会前投入的资金，扣除发行

费用后全部用于以下项目：

单位：万元

项目名称
研发

阶段
投资金额

调整前拟

使用募集

资金金额

调整后拟

使用募集

资金金额

调整金额 调整原因

一、创新药研发项目 63,100.60 59,837.60 59,837.60 -

GST-HG141 Ⅲ期临

床研究及上市注册

项目

Ⅲ期及上

市注册
20,127.60 20,127.60 20,127.60 -

GST-HG131 联合

GST-HG141 Ⅱ期、

Ⅱ期 3,263.00 - - -

Ⅲ期及上 39,710.00 39,710.00 39,710.00 -

德皓函字[2026]00000005 号有关财务事项的说明

第136页

项目名称
研发

阶段
投资金额

调整前拟

使用募集

资金金额

调整后拟

使用募集

资金金额

调整金额 调整原因

Ⅲ期临床研究及上

市注册项目

市注册

二、中药传统名方产业化项目 10,525.29 8,849.05 8,804.05 45.00
调减董事会前投

入金额 45 万元

三、补充流动资金 29,000.00 29,000.00 17,589.07 11,410.93

调减前募补充流

动资金中超过募

集资金总额 30%的

金额 11,410.93 万元

合计 102,625.89 97,686.65 86,230.72 11,455.93

注：除调减前募补充流动资金中超过募集资金总额 30%的金额 11,410.93 万元外，还调减了本次发行

募投中药传统名方产业化项目董事会前投入金额 45 万元。

（五）是否符合《监管规则适用指引——发行类第 7 号》7-4 的相关规定

公司本次募集资金投向符合《监管规则适用指引——发行类第 7号》7-4的

相关规定，具体情况如下：

相关规定 是否符合 具体情况

一、上市公司募集资金应当专户存储,不得

存放于集团财务公司。募集资金应服务于

实体经济,符合国家产业政策,主要投向主营

业务。对于科创板上市公司,应主要投向科

技创新领域。

符合

公司已经制定了《募集资金管理制度》。

本次发行的募集资金到账后将存放于经公

司董事会批准开立的募集资金专项账户

中，确保专款专用，严格控制募集资金使

用的各个环节。本次募投项目服务于实体

经济，根据国家发改委公布的《产业结构

调整指导目录（2024 年本）》，公司产品

不属于限制类、淘汰类的项目，公司创新

药属于鼓励类项目，符合国家产业政策，

本次募投项目主要投向公司主营业务。公

司为深交所创业板上市公司，不适用科创

板上市公司的相关规定。

二、募集资金用于收购企业股权的,发行人

应披露交易完成后取得标的企业的控制权

的相关情况。募集资金用于跨境收购的,标

的资产向母公司分红不应存在政策或外汇